РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(ЛЕДМОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

От 2З сентября 2025 года п.Ледмозеро

Место проведения слушаний:
Администрации поселения
Начало публичных слушаний: 17 часов 00 минут
На собрании прис}rтствуют: б человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования

и застройки Ледмозерского сельского поселения, }твержденные решением 52 сессии 7

созыва Совета Муезерского муниципального района от 15.05.202З года }lb 273, В Части: -

внесения изменения в подраздел 1.1 кЗона застройки индивидуальными жилыми домами
(ЖИ)), раздела 1 подстатьи 3.1.1, статьи З.1 главы З приложения Jф9 Правил
землепользования и застройки Ледмозерского сельского поселения, в части внесения
предельньж размеров земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства в

территориальной зоне застройки малоэтажными жилыми домаN{и (ЖИ) и установиТь
минимаJIьные предельные рiвмеры- 600 кв.м, максимаJIьные предельные размеры - 1500

кв.м
Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление администрации Ледмозерского сельского поселения от 12 августа
2025 r, J\b 10 кО назначении публичных слушаний по проекту внесения изменениЙ в

Правила землепользования и застройки Ледмозерского сельского поселения> (далее-

Проект).
Слушали: Информацию Глава администрации Ледмозерского сельского поселения
О.В. Чурилиной по предоставленному для рассмотрения вопросу.
Вопросы: не посryпали

В ходе публичньгх слушаний )л{астники публичньгх слушаний были ознакомлены с
Проектом. Проект выполнен с целью обеспечения устойчивости развития территории,
вьцеления элементов планировочной структуры территории, установления границ
земельных участков, на которых объекты капитщIьного строительства, красных линий, и

установления параметров планируеi\rого развития элементов планировочной структуры.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту, для

включения их в протокол публЙчных слушаний не выразили.
Решили:
Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Ледмозерского сельского поселения, }"rвержденные решением 52 сессии 7 созыва Совета
Муезерского муниципаJIьного района от 15.05,2023 года Jrlb 27З, в части: - внесения
изменения в подраздел 1.1 <Зона застройки индивидуальными жилыми домами (ЖИ)),
раздела 1 подстатьи З.1.1, статьи 3.1 главы З приложения J\Ъ9 Правил землепользования и
застройки Ледмозерского сельского поселения, в части внесения предельньж размеров
земельных r{астков для ведения личного подсобного хозяйства в территориа-пьной зоне
застройки мшIоэтажными жилыми домами (ЖИ) и установить минимаJIьные предельные

рtвмеры- 600 кв.м, мtlксимальные предельIIыо

Глава
Ледмозерского сельского поселения

Протокол вела:

О.В. Чурилина

Ж.В. Гурецкене

500 кв.м.